
it',i]i
BosnaiHercegovina li.. ,i il ,'

Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovailo-neretvanska iupanij a/kanton

OPCINA PROZOR.RAMA
Prozor-Rama, Kralja Tomislava b.b., tel/fax: 387 36 771 910,771 342, www.prozor-rama.ors

Povjerenstvo za provedbu postupka javne nabave

Broj : 01/1 - 19-2534120-9
Dana, 19.02.2021.god.

ZAPISNIK
oraduPovjerenstvazaprovedbupostupkanabavenakonizvr5enog otvaranjaponuda

Sastanak odrZan, dana,19.02.2021. godine nzgradi opiine Prozor-Rama, u Uredu br. 3. s
podetkom u 9,00 sati. Sastanku su nazodni svi dlanovi Povjerenstvazaprovedbu postupka nabave
imenovani Rje5enjem opdinskog Nadelnika br. 01/1-19-2534120-2 od24.09.2020. god.

I. Povjerenstvo konstatira da je na temelju Obavijesti o nabavi broj: 1025-l-3-71-3-40120,koja je
obj avlj ena na Portalu j avnih nabava, dana, 24 .09 .2020 . god. (saZetak Obavij esti obj avlj en j e u
"SluZbenom glasniku BiH" br. 61. od 02.10.2020. god.) i Ispravke za obavijest o nabavi broj: 1025-
l-3-71-8-47120 (saLetak Ispravke za obavijest o nabavi objavljen je u,,SluZbenom glasniku BiH" br.:
73. od 13.11.2020. godine), proveden otvoreni postupak javne nabave radova pod nazivom:

"Izgradnja objekta djeijeg vrtida u Prozoru", te je izvr5eno javno otvaranje ponuda, dana,

18.11.2020. god. Sto je konstatirano Zapisnikom sa otvaranja ponuda od 18.11.2020. godine.
Dostavljanje Zapisnika sa otvaranja ponuda izvrSeno je prema svim sudionicima postupka nabave u
zakonskom roku.
Nakon izvrSenog otvaranja ponuda Povjerenstvo je pristuprlo anahzi dokumentacije priloZene tz
ponude u smislu provjere njihove validnosti obzirom na iskazane zahtjeve ugovornog tijela u
tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda a u skladu sa procedurama i pravilima
utvrdenim tenderskom dokumentacijom i Zakonom o javnim nabavama BiH, odnosno pripadaju6im
podzakonskim aktima.

II. Sukladno navedenom Zapisniku sa otvaranja ponuda, Povjerenstvo konstatira da je zanabavu
pod nazivom: "Izgradnja objekta djedjeg vrtilau Prozoru" ponudu dostavilo osam (8) ponuditelja i
to:

1. Ponuditelj: "GTR" d.o.o. Mostar, dija cijena ponude je: 2,975,207,03 KM (bez PDV-a),
ponudeni popust odl2o/" (cijena sa uradunatim popustombez PDV-a iznosi: 2.618.182,19 KM)
ponudeni rok na izvedene radove: 5 godina,
2. Ponuditelj: "DZEKOS" d.o.o. Sarajevo, dija cijena ponude je:2,934.104,11 KM (bez PDV-a),
ponudeni popust od 8% (cijena sa uradunatim popustombez PDV-a iznosi: 2.699.375178 KM),
ponudeni rok na izvedene radove: 2 godine,
3. Grupa ponuditelja' rrA3rr d.o.o. Siroki Brijeg i ,,KOMGfu{p* d.o.o. Prozor-Rama, dija cijena
ponude je: 2.205.814,58 KM (bez PDV-a), ponudeni rok na izvedene radove: 5 godina,
4. Ponuditelj: "PROMARK" d.o.o. Mostar, dija cijena ponude je: 2.753.674,40 KM (bez PDV-a),
ponudeni popust od 5"/o (cijena sa uradunatim popustombez PDV-a iznosi: 2,615.990168 KM)
ponudeni rok na izvedene radove: 5 godina,
5. Ponuditelj: "ITC" ZENICA d.o.o. Zenicz, dija cijena ponude je: 3.031.853,59 KM (bez PDV-a),
ponudeni popust odSoh (cijena sa uradunatim popustombez PDV-a iznosi: 2.789.305,30 KM)
ponudeni rok na izvedene radove: 5 godina,
6. Ponuditelj: G. D. "KONSTRUKCIJE" d.o.o. Mostar, dija cijena ponude je:2,732.984,12 KM
(bez PDV-a), ponudeni popust od 5'/o (cijena sa uradunatim popustombez PDV-a iznosi:
2.596.334,91 KM) ponudeni rok na izvedene radove: 5 godina,



7. Ponuditelj: ,,IZGRADNJA TOJAGA'. d.o.o. Mostar, dija cijena ponude je:2.689.414,29 KM
(bez PDV-a), ponudeni rok na izvedene radove: ! godina,
8. Grupa ponuditelja: "GRADITELJ SVRATISTA" d.o.o. Prozor - Rama, ,,GS
GRAEENJE.. d.o.o. Prozor i ,,ENERGO.' d.o.o. Prozor, dija cijena ponude je:2.327.068,68 KM
(bez PDV-a), ponudeni popust od3'h (cijena sa uradunatim popustombez PDV-a iznosi:
2.257.256162 KM) ponudeni rok na izvedene radove: 5 godina,

Napomena: naprijed je naveden rok na izvedene radove, koji ponuditelji nude u svojim ponudama,
izrazloga Sto, uz cijenu kao prvi potkriterij, isti predstavlja drugi potkriterij "ekonomski
najpovoljnije ponude" u predmetnom postupku javne nabave.

il.1. U postupku naprijed opisane nabave, prlje faze otvaranja ponuda, ugovorno tijelo je zaprimilo
upite, odnosno traLenle poja5njenja T.D. od ponuditelja. Ugovorno tijelo je, postupajudi u skladu sa

dl. 56. ZJN BiH, odgovorilo na postavljene upite, te odgovore s poja5njenjima dostavilo
zainteresiranim ponuditelj ima putem Portala j avnih nabava.

II.2. U predmetnom postupku je utvrdeno da ponude: "DZekos" d.o.o. Sarajevo, G.D.

,,Konstrukcije" d.o.o. Mostar, grupa ponuditelja: ,,A3" d.o.o. Siroki Brijeg i ,,KOMGRAD" d.o.o.
Prozor-Rama i ,,ITC" Zemca d.o.o. sadrLe raiunske grelke, te je od ponuditelja zatraLena
suglasnost za ispravku istih.
Navedeni ponuditelji su ugovornom tijelu dostavili obavijesti u kojima odobravaju ispravke
radunskih gre5aka u svojim ponudama (Suglasnost za ispravku radunske gre5ke od strane
ponuditelja "DZekos" d.o.o. Sarajevo od 08.02.2021. god., potvrdu radunske gre5ke od strane
ponuditelja G.D. "Konstrukcije" d.o.o. Mostar od 08.02.2021. god., prihvadanje ispravke radunskih
gre5ki u ponudi od strane ponuditelja,,A3" d.o.o. Siroki Brijeg od05.02.2021. godine, obavijest o
ispravci radunske gre5ke od strane ponuditelja,,ITC" Zenicad.o.o. od09.02.2021. godine).

Cijene nakon ispravke raiunske gre5ke iznose:
- "DZekos" d.o.o. Sarajevo -2.796.655,98 KM (bez PDV-a), ponuden popust od 87o (cijena sa

uraiunatim popustom bez PDV-a iznosi: 2.701.569167 KM),
- G.D. "Konstrukcije" d.o.o. Mostar -2.602.772102KM (bez PDV-a), ponuden popust od5"h
(cijena sa uraiunatim popustom bez PDV-a iznosi: 2.596.265,09 KM),
- 0,A3" d.o.o. Siroki Brijeg i ,,KOMGRAD" d.o.o. Prozor-Rama - 2.485.501,46 KM (bez PDV-
a'),

- ,,ITC" Zenica d.o.o. - 2.895.058,84 KM (bez PDV-a), ponuden popust od 8olo (cijena sa

uraiunatim popustom bez PDV-a iznosi: 2.796,626,84 KM).

III. Uvidom u priloZenu dokumentaciju i provjerom sadrZaja i validnosti dokumentacije,
Povjerenstvo je utvrdilo da detiri (4) naprijed navedena ponuditelja ispunjavaju formalno pravne,
ekonomske i tehnidke uvjete odnosno zahtjeve ugovornog tijela, i to: "DZEKOS" d.o.o. Sarajevo ,
grupa pnuditelja: rrA3r' d.o.o. Siroki Brijeg i "KOMGRAD" d.o.o. Prozor-Rama,
,,ITC" ZENICA d.o.o. Zenica i G.D. ,,KONSTRUKCIJE.. d.o.o. Mostar.

IV. Povjerenstvo konstatira da ponuda: rrGTRil d.o.o. Mostar nije prihvatljiva za ugovorno tijelo:

- U ponudi, ANEKS 11. Pismenarzjavarz dlanka 52. Zakona o javnim nabavama, nema upisan
datum davanja izjave.
U Aneksu 6.,Izjava o ispunjenosti uvjeta iz dlanka 45. stavak (1) toda od a) do d) Zakona o javnim
nabavama BiH ("SluZbeni glasnik BiH broj:39114), takoder nema upisanog datuma davanjaizjave.
UAneksuT.,Izjavaoispunjenostiuvjetaizdlanka4T.st. (1)ist. (4)Zakonaojavnimnabavama
BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj:39114), nema upisan datum davanjaizjave.
U Aneksu 8.,Izjava o ispunjenosti uvjeta iz dlanka 51. todka a), c) i e) (Tehnidka i profesionalna



sposobnost u postupku nabave radova) Zakona o javnim nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj
39114) nema upisan datum davanja izjave. Dakle, navedene lzjave ne sadrZe sve traZene podatke.
Obzirom da je oblik i sadrZaj predmetnih izjava jasno odreden ponuditelj je duZan u iste upisati sve

traZene podatke, pa tako i datum davanjaizlave.

Povjerenstvo konstatira da ponuda: "PROMARK" d.o.o. Mostar nije prihvatljiva za ugovorno
tijelo:
- U tro5kovniku, strojarske instalacije, u stavci 3) Instalacija fan coila, u todci 11 nije upisana
jedinidna cijena ( 132. str. ponude).
Takoder, u strojarskim instalacijama, stavka 4) Vodeno podno grijanje, u todci 14, zanabavu cijevi
A 22x6 mm nije upisana jedinidna cijena (139. str. ponude), Sto nije u skladu saAneksom 3 T.D.
gdje je navedeno sljedeie: ,,Cijene moraju biti izraZene u KM. Za svaku stavku u ponudi mora se

navesti cijena. "

Povjerenstvo konstatira da ponuda: "IZGRADNJATOJAGA" d.o.o. Mostar nije prihvatljiva za
ugovorno tijelo:
- Kao dokaz tehnidke i profesionalne sposobnosti, ponuditelj je trebao dostaviti dokaz o uspjeSnom
iskustvu :urealizaciji jednog (1) ugovora minimalne vrijednosti od 2.800.000,00 KM (bez PDV-a),
diji je predmet izgradnja, dogradnja ili rekonstrukcija objekta, a ponuditelj je dostavio Potvrdu o
uspje5no izvedenim radovima u kojoj je navedeno nekoliko pojedinadnih ugovora (sklopljenih u
razdoblju od20l4. god. do 2018. god.) na izgradnji Skolskih objekata diji je iznos zbirno:
4.518.829,61 KM sa PDV-om, (pojedinadni iznosi navedenih ugovora su manji odtralene
vrijednosti), Sto nije u skladu sa todkom 7.4.1. pod a) T.D., gdje je navedeno sljedeie: ,,Uspjeino
iskustvo u realizaciji najmanje jednog (l) ugovora, istog ili sliinog onome koji se odnosi na
predloieni Ugovo4 u prethodnih pet (5) godina.
Sliinost se ogleda u sljedetem:
- jedan (1) ugovor minimalne vrijednosti od 2.800.000,00 KM (bez PDV-a), iiji je predmet
iz gr adnj a, do gr adnj a ili re kons trukcij a obj ekta.

Povjerenstvo konstatira da ponuda grupe ponuditelja: "GRADITELJ SVRATISTA" d.o.o. Prozor
- Rama,,,GS GRADENJE" d.o.o. Prozor i,,ENERGO" d.o.o. Prozor nije prihvatljivaza
ugovorno tijelo:
- Ponuda, u dijelu koji se odnosi na tehnidku i profesionalnu sposobnost ponuditelja, sadrZi izjavul
potvrdu o realizaciji izvr5enog ugovora o izgradnji, dogradnji, rekonstrukciji i odrZavanju objekata
Holdina d.o.o. Sarajevo i Energopetrol d.d. Sarajevo, iz koje je vidljivo da nisu svi radovi zavr5eni,
odnosno da ugovor nije realiziran do kraja,jer je dostavljena potvrdana iznos od: 2.988.602,918
KM bez PDV-a, a ugovorena vrijednost iznosi: 5.605.933,33 KM bez PDV-a.
Takoder izizjavelpotvrdeje vidljivo dapotvrdane sadrZi navode o urednom izvr5enju ugovora, kao
ni mjesto izvr5enja ugovora Sto nije u skladu sa todkom 7 .4.2. pod 1) T.D., gdje je navedeno
sljedeie: ,,Uz popis izvrienih ugovora ponuditelj je duZan dostaviti potvrde koje je dala druga
ugovorna strana o njihovoj realizaciji, a koje obvezno sadrZe: naziv i sjediite ugovornih strana ili
gospodarskih subjekata, predmet ugoyora, vrijednost ugoyora, vrijeme i mjesto izvrienja ugovora i
navode o uredno izvrienim ugovorima. U sluiaju dq se takva potvrda iz objektivnih razloga ne

moZe dobiti od ugovorne strane koja nije ugovorni organ, vrijedi izjava ponudaia o uredno
izvrienim ugovorima, uz predoiavanje dokaza o uiinjenim pokuiajima da se takve potvrde
osiguraju."

V. Polaze6i od gore navedenih konstatacija Povjerenstvo je pristupilo ocjeni prihvatljivih ponuda
sukladno utvrdenom kriterij u: " e konoms ki naj p ovolj nij a po n uda " sa p otkriterij ima :
cijenu -80% i garantni rok na izvedene radove -20%, te je utvrdeno sljede6e:



p:lff#*g0 p:7t,20 G:fxz0 G:20,00 T:p+G T=91,202.796.626,84 5

- G.D. "Konstrukcije" d.o.o. Mostar (ocjena ponude):

p=lilll9i'il ,so P:76,80 G:fx20 G:20,00 T:P+G r=96,802.596.265,09 5

Nakon izvr5ene ocjene ponuda utvrdena je sljede6a rang lista (podev5i od uspje5nije ka manje
uspje5noj):

1. Grupa ponuditelja: "A3" d.o.o. Siroki Brijeg i,,KOMGRAD" d.o.o. Prozor-Rama (ukupan
broj bodova: 100,00),
2. G.D. "Konstrukcije" d.o.o. Mostar (ukupan broj bodova: 96,80),
3. ,,ITC" Zenica d.o.o (ukupan broj bodova: 91,20),
4. "DZEKOS" d.o.o. Sarajevo (ukupan broj bodova: 81,60).

U skladu sa naprijed navedenim Povjerenstvo, sukladno dl. 5. Pravilnika o uspostavljanju i
radu povjerenstva zanabave ("S1. glasnik BiH", br.l03ll4), nakon okondanog postupka
pregledavanja i ocjene ponuda, ugovornom tijelu daje:

PREPORUKU
1. Da opiina Prozor-Rama, kao ugovorno tijelo, u postupku javne nabave: "Izgradnja objekta

$leileS vrtida u Prozoru", donese Odluku o dodjeli ugovora grupi ponuditelja: "A3" d.o.o.
Siroki Brijeg i "KOMGRAD" d.o.o. Prozor-Rama, dija cijena ponude je: 2.485.501,46 KM (bez
PDV-a) a ponudeni rok na izvedene radove: 5 godina, jer je u predmetnom postupku javne
nabave dostavio prihvatljivu ponudu, ekonomski povoljniju s maksimalnim ukupnim brojem
bodova: 100, odnosno da da suglasnost na ovaj Zapisnik za provodenje daljnjih aktivnosti na
realizacijr postupka nabave u skladu sa odredbamaZakona i opdih akata ugovornog tijela.
Nakon Sto predloZena odluka postane konadna ugovorno tijelo 6e okondati postupak nabave
zakljudenjem ugovora ili poduzeti druge aktivnosti u skladu sa ZJN BiH.

Ovaj Zapisnik istovremeno predstavlja i Izvje5ie o radu Povjerenstva prema ugovornom tijelu.

Povjerenstvoje zavr5ilo sa radom u 14,00 sati.

Prilog ovoga Zapisnika dini:
- Tenderskadokumentacija;d
- Zapisnik o otvaranj u ponuda od 1 8 . ll .2020 . god.;
- ponude ponuditelja s prate6om dokumentacijom.



Prozor-Rama, Kralia Tomislava b.b. 88440 Prozor, tel/fax: ++

Broj: 01/1 - 19-2534120-10
Dana, 22.02.2021. godine

Na temelju dlanka 70. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (<SluZbeni glasnik
BiH) broj: 39114), te dlanka 41. Statuta opdine Prozor-Rama - Predi56eni tekst (<SluZbeni glasnik
opdine Prozor-Rama>, broj: 3l0l), u otvorenom postupku javne nabave radova pod nazivom:
"Izgradnla objekta djedjeg vrtida u Prozoru", koji je objavljen, dana,24.09.2020. god. na Portalu
javnih nabava (Obavijest o nabavi broj: 1025-1-3-71-3-40120, saietak Obavijesti objavljen je u
"SluZbenom glasniku BiH" br. 61. od 02.10.2020. god.) i Ispravke za obavijest o nabavi broj: 1025-
t-3-71-8-47120 (sailetak Ispravke za obavijest o nabavi objavljen u,,SluZbenom glasniku BiH" broj:
73. od 13.11.2020. god.), a nakon zaw5ene evaluacije blagowemeno pristiglih ponuda od strane
Povjerenstva za provodenje predmetne nabave, opdinski Nadelnik d o n i o j e

ODLUKU
o izboru ponuditelja

I
Nakon okondanog otvorenog postupka javne nabave, koji je objavljen, dana,24.09.2020.

god. na Portalu javnih nabava (Obavijest o nabavi broj: 1025-l-3-71-3-40120, saietak Obavijesti
objavljen je u "SluZbenom glasniku BiH" br. 61. od 02.10.2020. god. i Ispravke za obavijest o
nabavi broj: 1025-l-3-71-8-47120, saLe,tak Ispravke za obavijest o nabavi objavljen u,,SluZbenom
glasniku BiH" br.: 73. od13.11.2020. godine ) pod nazivom: "Izgradnja objekta djeijeg vrti6a u
Prozoru", izabrana je sljedeia grupa ponuditelja' rt43(. d.o.o. Siroki Brijeg i
,TKOMGRAD.. d.o.o. Prozor-Rama.

Sa izabranim ponuditeljem zakljuditi 6e se Ugovor o nabavi - izvodenju predmetnih radova.

Izabraniponuditelj duZan je dostaviti potvrde iz dlanka 45. ZJN u roku od pet (5) dana od
dana prijema ove Odluke (ukoliko iste ve6 nije dostavio u ponudi).

II
Ponuditelj, iz todke I ove Odluke, izabran je rzruzloga Sto je, u predmetnom postupku javne

nabave, dostavio ekonomski prihvatljiviju ponudu, s maksimalnim ukupnim brojem bodova, za
nabavu tj. izvodenje radova u skladu sa odredbama tenderske dokumentacije.

Ponuda izabranog ponuditelja u pravnorL tehnidkom i ekonomskom smislu ispunjava
zahtjeve ugovornog tijela, kao i u pogledu ponudene cijene, Sto je detaljnije obrazloZeno u
Zapisniku o radu Povjerenstva za provedbu postupka nabave nakon izw5enog otvaranja ponuda,
koji je u prilogu ove Odluke.

U naprijed opisanom postupku javne nabave izvodenja radova ugovorno tijelo je zaprimilo
osam (8) ponuda, od koji su detiri (4) prihvatljive.

R:azloziza odbacivanju ponuda kao neprihvatljivih opisani su u Zapisniku o radu
Povjerenstva za provedbu postupka nabave nakon izwsenog otvaranja ponuda, koji je u prilogu ove
Odluke.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Hercegovaiko-neretvanska Zupanij a/kanton
OPCINA PROZOR.RAMA

URED NAEELNIKA

Primljeno lana L6,(![l'
,*i /4 A



Nakon ocjene detiri (4) prihvatljive ponude, u skladu sa potkriterijima "ekonomski
najpovoljnije ponude" (cijena - 80% i garantni rok na izvedene radove - 20oA), utwdena je RANG
LISTA PRIHVATLJMH PONUDA (podevSi od uspjesnije ka manje uspje5noj):

1. Grupa ponuditelja: "A3" d.o.o. Siroki Brijeg i,,KOMGRAD* d.o.o. Prozor-Rama
Ukupna cijena iznosi: 2.485.501,46 KM (bez PDV-a), ponudeni garantni rokna izvedene
radove: 5 godina (ukupan broj bodova: 100,00),

2. G.D. "Konstrukcije" d.o.o. Mostar
Ukupna cijena iznosi: 2.596.265109 KM (bez PDV-a), ponudeni garantni rok na izvedene
radove: 5 godina (ukupan broj bodova: 96,80),

3. ,,ITC* T,enica d.o.o.
Ukupna cijena iznosi: 2.796.626,84 KM (bez PDV-a), ponudeni garantni rok na izvedene
radove: 5 godina (ukupan broj bodova:91,20),

4. ,TDZEKOS" d.o.o. Sarajevo
Ukupna cijena iznosi: 2.701.569,67 KM (bez PDV-a), ponudeni garantni rok na izvedene
radove: 5 godina (ukupan broj bodova: 81,60).

III
Ova Odluka 6e biti objavljena na sluZbenoj web stranici opdine Prozor-Rama (www.prozor-

rama.org).

IV
Blagovremeno uloZena i.alba, protiv ove Odluke, odgoditi 6e zakljudenje Ugovora iz todke I

stavak 2. ove Odluke.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

POUKA O PRA\rNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalbau skladu sa dl.
lAl. Zakonao javnim nabavama BiH. ZaLba se izjavljuje ugovornom tijeiu, na nadin definiran u dl.
99. Zakona, u minimalno tri primjerka.

Prilog: - Zapisnik o radu Povjerenstva

(

\__-

Dostavljeno:
1. SluZbi za prostorno uredenje opiine Prozor-Rama,
2. ponuditelju/-ima,
3. dosieu.

,o
,r ) .,*?
..',.ttli'

[i;'*'fi^;i.B




